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■ Nové ceny jízdného PID 

■ Rozhledna na Neštětické hoře 
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

velmi významnou událostí letošního roku, byť tato událost je již za námi, ne-
sporně byla přímá volba prezidenta pro další období pěti let. Prezident má prá-
vo účasti při schůzích obou komor Parlamentu, vlády, je vrchním velitelem 
ozbrojených sil, je příjemcem zpráv zpravodajských služeb, jmenuje předsedy 
důležitých úřadů a mimo jiné je i strážcem jednoho z klíčů, které odemknou 
dveře k českým korunovačním klenotům v katedrále sv. Víta v Praze. Vý-
znamnou funkcí je také vhodným způsobem reprezentovat svůj národ 
při všech domácích i zahraničních akcích. Nového prezidenta zvoleného 

v demokratických volbách je nutné respektovat, ať už se nám výsledek voleb zamlouvá, či nikoli.  
Už na konci roku 2022 jsme ale pocítili různé tlaky v souvislosti s předvolebními kampaněmi jednotli-
vých prezidentských kandidátů spojené se zveřejňováním polopravd, upravených, či zkreslených infor-
mací, nesmyslů a dokonce i zjevných lží. Při každé obdobné události čím dál více zjišťujeme, jakou ob-
rovskou moc a převahu nad námi mají sdělovací prostředky, zejména pak zveřejněné informace na soci-
álních sítích. Je až s podivem, že zjevnou lež někteří berou jako pravdivou (a možná i ověřenou) infor-
maci. 
Možná proto, že zveřejnit lživou informaci je dnes velmi jednoduché, možná proto, že následky za zve-
řejněné lži jsou téměř žádné a možná proto, že díky obrovskému množství informací, které se na nás 
ze všech stran valí, jsme rezignovali nad rozumným uvažováním a jakákoli zveřejněná informace je au-
tomaticky brána jako potvrzená a pravdivá. 
Co je psáno, nemusí být dáno a proto důvěřuj, ale prověřuj.  

Ladislav Trumpich, starosta  

Starosta Města Neveklov podle  §92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, svolává 

Veřejné zasedání zastupitelstva Města Neveklov 

Zasedání se bude konat ve středu 8. 3. 2023 od 19:00 hod.   

ve společenské místnosti Městského úřadu Neveklov 

Grantová komise posuzovala žádosti v Programu podpory 2023 
 

Do konce ledna 2023 bylo možno zažádat město o finanční prostředky z tzv. Programu podpory jak na jed-
norázové, tak celoroční akce na Neveklovsku. Grantová komise ve stejném složení jako v loňském roce 
stála před nelehkým úkolem, kdy musela posoudit několik desítek žádostí, které již v prvním kole překroči-
ly alokované prostředky (300.000 Kč). Rada města v souladu s podmínkami Programu na svém zasedání 
dne 20. února t. r. návrhy grantové komise posoudila a rozhodla, že bude možno zažádat o podporu 
i v druhém kole, které končí 31. 5. 2023. Zbývající částka pro druhé kolo žádostí je 64.000 Kč. 
 

      Za grantovou komisi Jana Mužíková, místostarostka 

 
Příspěvkové organizace města aneb školství na Neveklovsku 
 

Po opětovném zvolení v říjnových volbách do místních zastupitelstev jsem se rozhodla, že bych ráda praco-
vala v té oblasti, ke které mám profesně nejblíže, tedy ve školství. Když mi byla tato gesce oficiálně schvá-
lena, svolala jsem na přelomu kalendářního roku vstupní jednání s jednotlivými řediteli našich příspěvko-
vých organizací – mateřské, základní a střední školy, a také školní jídelny. Slíbila jsem jim, že budu dělat 
maximum pro to, aby se jejich týmům dobře pracovalo a aby byli spokojeni rodiče, ale zejména jejich děti. 
Prošla jsem si všechna zařízení, dá se říct od sklepa až po půdu, a vznikly první analytické zprávy, které 
ředitelé postupně připomínkují a které budou předloženy na poradním sněmu zastupitelům. Musím konsta-
tovat, že některé informace jsem vítala s nadšením, jiné žádají bezodkladná řešení. Těším se na spolupráci 
a věřím, že neveklovské školy budou i nadále poskytovat všem našim dětem kvalitní základ do dalšího ži-
vota. 

        Jana Mužíková, místostarostka 
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Značení ulic 
 

Město Neveklov při své správě řeší i malé, snadno přehlédnutelné opravy, 
události a další nezbytné záležitosti. Mezi jednu z méně viditelných akcí, 
které byly provedeny na konci roku 2022, bylo i doplnění a oprava ulič-
ních cedulí. Uliční cedule pomáhají orientaci při pohybu osob, ale také 
přepravním společnostem například při rozvozu zásilek. Bylo instalováno 
celkem 20 nových cedulí, z toho 3 vyměněny za poškozené posprejová-
ním, nebo únavou materiálu. 
 

Digitální technické mapy 
 

V měsíci únoru roku 2023 započaly na celém území Neveklovska práce v souvislosti s přípravou a vznikem 
Digitální technické mapy České republiky. Účelem zpracování dle zákona č. 47/2020 Sb. je pořízení, aktua-
lizace a poskytnutí geodetických dat o technické infrastruktuře obcí v předepsaných formátech. Mezi shro-
mažďované údaje patří informace o poloze kanalizací, vodovodů, elektrického vedení, obecního osvětlení 
a dalších sítí. Přestože povinnost zpracování digitálních map mají na svých bedrech zpravidla obce, Středo-
český kraj připravil projekt „Digitální technická mapa Středočeského kraje“, který je financován 
z Evropských fondů. Tedy pokud se někdo z vás podivil značným množstvím různých barevných znaků 
umístěných po komunikacích, chodnících, ale i v zelených pásech zejména v průběhu února, byly a jsou 
právě z důvodů popsaných výše. 
 

Krádež lavičky 
 

Cesta z Neveklova k Dubovce je využívána jak pro vycházky školních tříd, tak také staršími spoluobčany, 
a to právě z důvodu nízkého průjezdu automobilů a také pro množství zeleně, kterým je tato cesta lemová-
na. Protože na této trase je také nádherný výhled na Neštětickou horu, v polovině cesty Neveklov – Dubov-
ka byla na podzim roku 2022 instalována lavička právě v těch místech, kde odpočívající turisté si tohoto 
výhledu mohou užít naplno. Možná si můžete říci, že se jedná „jen“ o lavičku, ale zvláště v těchto místech 
lavička znamenala pro chodce významný záchytný bod pro odpočinek. Přestože byla zabezpečena 
k zabetonované konstrukci pomocí řetězu, dne 2. ledna 2023 byla odcizena řidičem modrého VW Passat 
combi. Je smutné, že i tací lidé mezi námi žijí a to, co slouží široké veřejnosti, si přivlastní pro sebe, byť je 
to „jen“ lavička.  

Ladislav Trumpich, starosta 
 

Likvidace folií z balíků od senáže 
 

Technické služby Benešov nabízejí nově zemědělcům možnost likvidace folií z balíků od senáže na třídící 
lince v Přibyšicích. Dodání je možné v big-bagu nebo volně ložené. Balíky nesmí obsahovat síťovinu. 
Kontakt pro dodávku: Pavel Martinek, tel. 608 241 042, mail: martinek@tsbenesov.cz 
 

Nepořádek na náměstí!!! 
 

Poslední dobou zaznamenáváme stále častější nepořádek v okolí odpadkových košů 
na náměstí, především v podobě tříditelného odpadu tj. plastu, papíru a plechovek od ná-
pojů (viz. foto).  Barevné kontejnery na tříděný odpad jsou přitom umístěny v těsné blíz-
kosti náměstí na parkovišti před městským úřadem a za poštou směrem ke škole a  jsou 
pravidelně vyváženy. K odkládání tříděného odpadu lze také využít služeb sběrného dvo-
ra. Upozorňujeme, že domovní směsný odpad patří do nádob k tomu určených (120 l nebo 
240 l – černých plastových popelnic), nikoliv do košů určených pro návštěvníky náměstí. 
Podnikatelské subjekty mají možnost si uzavřít smlouvu o likvidaci odpadu přímo se svo-
zovou firmou. 
 

Ořezy a kácení stromů 
 

Byly provedeny ořezy stromů v majetku města v Neveklově, Neštěticích, 
Bělici a na Dubovce. V Blažimi byly navíc u hasičské zbrojnice pokáceny 
dvě lípy. Během února proběhla další fáze údržby Tloskovského parku, 
když bylo v souladu s vypracovaným dendrologickým posudkem ošetřeno 
celkem 44 ks stromů a pokáceno 24 ks dřevin. Během jarních měsíců pak 
bude ve spolupráci s Národním památkovým ústavem navržena jako náhra-
da za pokácené dřeviny kompoziční výsadba.  
 

Ing. Michal Hašek, odbor životního prostředí MěÚ 
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Nové ceny jízdného PID ve Středočeském kraji od 1. 4. 2023 
 

Na základě rozhodnutí Středočeského kraje dojde od 1. dubna 2023 ke změnám tarifu ve vnějších tarifních 
pásmech PID. Úprava tarifu reaguje na inflaci, energetickou krizi a na časté podněty od cestujících a part-
nerů systému. Přináší sjednocení podmínek u jednotlivých jízdenek při použití na železnici, podporu cesto-
vání na delší vzdálenosti, zastropování ceny časových kupónů, zavedení 10měsíčního časového kupó-
nu pro vnější pásma a zavedení tzv. firemního jízdného, které umožní nákup přenosných časových 
kuponů. Vzhledem k již zmíněné inflaci dojde ke zdražení jízdenky pro jednotlivou jízdu na krátké vzdá-
lenosti. Delších cest se změny téměř nedotknou, nebo naopak dojde k jejich zlevnění (v případě jednoden-
ních jízdenek). Ještě výhodnější budou předplatní kupony nebo celodenní jízdenky. 
 

Změny u jízdenek pro jednotlivou jízdu 

U jednotlivého jízdného dochází ke sloučení stávajícího jízdného za 14 Kč a 22 Kč (dvoupásmové jízdenky 
na 15 a 30 minut) do jedné jízdenky s jízdným za 20 Kč a časovou platností 15 minut. Tato jízdenka neplatí 
v Praze (pásma P, 0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy, ale naopak 
nově je možno ji použít i ve vlacích PID, což znamená sjednocení podmínek a zpřehlednění tarifu z pohle-
du cestujících. 
U jízdenek za 30 Kč a výše nedochází ke změně ceny, ale pouze ke zkrácení časové platnosti jízdenky 
(vždy o 30 minut až do maximální časové platnosti 180 minut pro jízdenky na 8 a více tarifních pásem). 
Je nutné hlídat pásmovou, ale i časovou platnost jízdenky, v některých případech nelze využít z časových 
důvodů jízdenku i pro návrat. Z tohoto důvodu byla navržena snížená cena celodenních jízdenek. 
U celodenních jízdenek pro území Středočeského kraje dochází k výraznému zlevnění a zároveň zavedení 
nové celodenní jízdenky pro nejpoužívanější mimopražská pásma 1–4. Ta bude stát 80 Kč. Cílem je podpo-
řit pravidelné využívání veřejné hromadné dopravy, zvýšit komfort cestujících spočívající v potřebě jediné 
jízdenky na den a snížit tak i zpoždění spojů způsobené nákupy jízdenek u řidiče. 
 

 Ceny a časové platnosti základních jízdenek PID pro jednotlivou jízdu 

  
 Ceny jednodenních (24 hodinových) jízdenek 

 

Počet pásem Časová platnost Cena 

2 (neplatí na území Prahy) 15 minut 20 Kč 

3 30 minut 30 Kč 

4 (neplatí v pásmu P) 60 minut 40 Kč 

5 90 minut 50 Kč 

6 120 minut 60 Kč 

7 150 minut 70 Kč 

8 180 minut 80 Kč 

každé další pásmo vždy 180 minut +10 Kč 

  Původní cena do 31. 3. 2023 Cena od 1. 4. 2023 

Pásma 1–4 — 80 Kč 

Všechna vnější pásma (1–12) 180 Kč 140 Kč 

Praha + pásma 1–4 200 Kč 160 Kč 

Praha + všechna vnější pásma (1–12) 300 Kč 240 Kč 

Vážení spoluobčané, 
je možné, že na vaší zahradě vám rostou vzrostlé smrky, či jedle, které vám již překáží, nebo svým vzrůs-
tem ohrožují okolí. Pokud byste chtěli tuto situaci vyřešit a darovat strom pro účely vánočního stromu 
na neveklovském náměstí v letošním roce, kontaktujte mě na telefonu 317 741 321, nebo e-mailem 
na starosta@neveklov.cz. 
Veškeré činnosti spojené s vyřízením správního řízení, kácení, odvozu a dalších souvisejících činností 
vyřídí město Neveklov na své náklady, zároveň vám bude poskytnuta náhrada dle vzájemné dohody. 
 

Děkuji. Ladislav Trumpich, starosta 

Zdroj: Informační zpravodaj PID 
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Jaro v obchodní akademii 
 

S novým rokem žáci poznávají nové věci, překonávají nové překážky, učí se novým dovednostem, jako by 
nás prodlužující se dny nutily ke zdolávání dalších a dalších met. 
 

Jaro se u nás ve škole vždy nese ve znamení odborných ekonomických exkurzí, dvoutýdenních praxí 
vyšších ročníků, předmětových olympiád a soutěží či přípravy na maturitní zkoušky. Navíc s sebou přináší 
i mnoho dalších aktivit…    
Pro žáky jsou připraveny hned tři lyžařské kurzy. A zájem je opravdu obrovský, žádné místo nezůstává vol-
né. V měsíci lednu si nádhernou lyžovačku užívali v italské Moeně, v březnu odjíždějí další lyžaři a snow-
boarďáci brázdit sjezdovky v Bedřichově a na Tanvaldském Špičáku. 
A konečně povinný výcvik na běžkách pro obor sportovní management. Měníme lyže, měníme i lokalitu. 
Tentokrát žáci se svými pedagogy míří na Šumavu. Borová Lada nabízí kilometry a kilometry upravených 
běžeckých tratí krásnou přírodou. Místa, jako Kvilda, Horská Kvilda či Zadov, potěší srdce každého lyžaře. 
Ale dost sportu. Je čas vyrazit do zahraničí. Co takhle do Dánska? Ano, přesně tam se žáci vypraví v měsíci 
květnu. Čeká je bohatý program plný zajímavých aktivit nabytý návštěvami nejkrásnějších míst Dánska. 
Pokračuje také projekt Erasmus+, který se po dvou letech uzavře návštěvou Polska. Tyto výjezdy jsou vždy 
rovněž programově nabyté a hostující školy se snaží představit svůj stát v tom nejlepším světle.     
Kultura na naší škole? Je libo třeba návštěva Státní opery v Praze a zhlédnutí představení Spící krasavice? 
Tedy baletu, u kterého je dobré připomenout, že ho iniciovali sami žáci? Další představení Klubu mladého 
diváka?   
Nebo zážitek, na který se na střední škole nezapomíná, tedy maturitní ples? Letos královský maturitní ples. 
Naši studenti – princezny a princové, ti, kteří mají svůj život před sebou, předstupují před plénum. Přijímají 
šerpu, která znamená krok k vytoužené maturitě, ale také se stává obrovským závazkem. Zbývá posledních 
pár krůčků, vystoupat ještě pár schůdků a nakonec zdolat i ten poslední. Závěr je náročný i krásný zároveň. 
Tady bojuje každý za sebe. Všichni věříme, že na konci bude radost, spousta radosti a úsměvů. 
A proto, vážení žáci, buďte vytrvalí a nepolevujte ve své píli, neboť jen tak dojdete ke svému cíli! 
 

Za OA Neveklov Mgr. Miroslava Hulanová 

NAŠE ŠKOLY 

 

Rozhledna na Neštětické hoře 
 

Největší dominanta Neveklovska bude mít již brzy kulaté, stoleté narozeniny. 
Bohužel pozemek pod touto jedenáct metrů vysokou stavbou vlastní devate-
náct majitelů, a tak je oprava stavby značně problematická. 
Přáním současného vedení města Neveklov je připojit malé pozemky těchto 
drobných vlastníků k pozemku vlastněnému městem Neveklov, což by umož-
nilo zahájit legalizaci a rekonstrukci železobetonové rozhledny.  
Proto jsme na podzim oslovili vlastníky s nabídkou k dalšímu jednání. 
Do dnešního dne se nám ozvalo osm spolumajitelů, ostatní jsme vyrozuměli 
dalším dopisem s termínem odpovědi do konce února 2023.  
Nezbývá doufat, že se nám podaří jednání vyvolat a zanechat dalším genera-
cím důstojnější odkaz, než který nabízíme v současnosti. 
 

      Jana Mužíková, místostarostka 
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Co je nového v novém roce na základní škole 
 

Osm týdnů uteklo jako voda a my se opět ohlížíme za tím, co nás na základní škole potkalo. Leden 2023 
byl pro nás zvláštní tím, že se netradičně konala “tříkrálová” vánoční akademie pro žáky 1. stupně. Vystou-
pily téměř všechny třídy, moderování se chopili Ája a Sam z 9. A a zhostili se svého úkolu výborně. Začá-
tek roku je ale ve školách spojený hlavně s úsilím dovést pololetí ke zdárnému konci a na konci ledna si  
téměř všichni hlasitě oddechnou.  Leden ale není jen doba zkoušení a testů. Letos  byl pro všechny leden 
i měsíc prezidentských voleb, které rezonovaly celou společností, tedy i u nás ve škole. Žáci měli možnost 
nahlédnout do volebních místností a vyzkoušet si volby “nanečisto”. Spousta z nich také dění se zájmem 
sledovala a komentovala. Někteří žáci se zúčastnili soutěže “Já, prezident”, kam zaslali své soutěžní texty, 
ty budete moct najít na webových stránkách školy stejně jako obrázky, které čtvrťáci zaslali do projektu 
“Příroda kolem nás”. Klub mladého diváka si dopřál porci kultury, vyrazil do Vinohradského divadla na 
představení Romeo a Julie. Představení bylo v moderním pojetí a žáci ho se zaujetím sledovali od začátku 
až do konce. Tentokrát také na vlastní kůži zjistili, jak je důležitá kultura vystupování, oblékání a základní 
slušnost. Zažili totiž poměrně bezohledné chování diváků z jiných škol a zážitek tím měli trochu zkažený. 
Prahu navštívili i šesťáci, deváťáci a osmáci. Pro jedny byl připraven zajímavý program v planetáriu, někte-
ří nahlédli do zákulisí letištního provozu, další zažili dobrodružství na Vyšehradě a dvě třídy šesťáků si vy-
zkoušely projekt Zengerovka Live na exkurzi v Kunstahalle Praha. Osmáci oprášili své bruslařské doved-
nosti a vydali se na společné bruslení do Benešova. Sport a úrazy jdou ruku v ruce,  to si dobře uvědomuje-
me, takže malé školení v první promoci není nikdy na škodu. V lednu se ho zúčastnili deváťáci a snad bu-
dou mít brzy příležitost i nižší ročníky. 
Letošní školní rok funguje opět i školní parlament, ten v únoru zrealizoval akci “Starší učí mladší”. Žáci 
z druhého stupně si jeden den připravili výuku pro děti z 1. stupně. I přes vysokou nemocnost se nakonec 
role učitelů ujalo několik desítek žáků, některé hodiny se opravdu podařily a jejich malí “studenti” byli spo-
kojení. 
Radost nám také udělala nadílka knih, které jsme zdarma získali díky objednávkám v knižním klubu. Knihy 
budou od března, který bývá knihám a čtení věnován celý, k dispozici ve školní knihovně.  
Během ledna a února probíhala oprava prostor ve druhém patře školy, a tak už se mohou všechny třídy ra-
dovat ze svých kmenových učeben a odborné učebny mohou sloužit zase všem. Při této příležitosti také 
vznikla nová multimediální učebna, kde mohou žáci i učitelé využívat 3D tiskárny, vizualizéry, kamery, 
notebooky nebo vědecké sady. Oprav se dočkala i naše hudební třída, takže žáci si užívají zvuku nového 
elektronického piána, rytmických nástrojů, jako jsou kachony, bubínky, dřívka apod.  Děkujeme Městu Ne-
veklov za pomoc při realizaci těchto oprav.  
A co nás čeká? Březen, měsíc knihy, zahájíme recitační soutěží. Pro sedmáky a osmáky to bude také bře-
zen, měsíc hor, protože je kromě jarních prázdnin čeká i lyžařský výcvik v Krkonoších. Duben bude jako 
obvykle věnovaný životnímu prostředí. Věříme proto, že se i v příštím příspěvku budeme moct pochlubit 
celou řadou zajímavých událostí.  

Za ZŠ Neveklov Mgr. Kamila Sejková 

 

Mateřská škola  
 

Změnou pro rodiče v novém roce byla bezhotovostní platba za úplatu. 
Chci poděkovat rodičům, že tento přechod platby přijali velmi pozitiv-
ně.                                                                                           
V měsíci lednu a únoru některé třídy trápila nemocnost dětí. Nemoc se 
na děti vracela několikrát. Doufám, že v jarním období již bude lépe.                                                                                                     
Jako v každém novém roce nás na začátku ledna ve školce vítali Tři 
králové a popřáli nám štěstí a zdraví. Velice pozitivně proběhla beseda 
s PhDr. Radmilou Pikorovou z Pedagogicko-psychologické poradny 
Benešov. Účast rodičů nebyla tak veliká, ale přesto si myslím, že je tato 
každoroční beseda velice užitečná, hlavně pro rodiče předškoláků.                                                                                                                                         
V naší školce proběhly velmi přínosné výukové programy „Putování 
ledního medvěda“ a „Dobrý den Otakárkovi“.  Také k nám přijelo 
do školky divadlo s velice vydařenou pohádkou „Kominíček a štěstí“, 
navštívilo nás Šapito s pohádkou „O zeleném panáčkovi“ a velice milé bylo vystoupení s pejskem Edou. 
Celý leden a únor jsme jezdili na plavání do Benešova a 22. února bylo dětem předáno Mokré vysvědčení. 
Tento kurz budeme opět v příštím školním roce opakovat.                                                                    
Nejvydařenější akcí byl dětský karneval. Uskutečnil se na všech třídách, děti přišly v moc hezkých mas-
kách a učitelky se rády do masek také převlékly. V předškolních třídách si děti užily opravdickou tombolu 
a všichni si karneval prožili v rytmu disca a soutěží.           

                                                       Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 
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KULTURA 

 

Galerie Plot má další díla  
 

V sobotu 28. ledna proběhlo po dvouleté pauze opět malování do galerie Plot. V našem ateliéru – učebně 
výtvarné výchovy v budově základní školy – se během dne vystřídalo na 40 umělců. Vznikla krásná díla, 
která během jara pan František Vrána naistaluje do průchodu ke zdravotnímu středisku.  
Poděkování patří: ZŠ Jana Kubelíka Neveklov a panu Františku Vránovi. 

Andrea Pitelková 

Co letos chystá kulturní komise? 
 

Kulturní komise pro další volební období nakonec působí ve stejném složení jako doposud. Myslely jsme, 
že naše řady doplní někdo z nových členů zastupitelstva, avšak nestalo se tak. A tak jsme se 9. 2. sešly na 
své 1. schůzi ve stejném složení. Děkuji všem dámám, že do toho znovu šly a že mě nenechaly „ve štychu“.  
A na co se můžete letošní rok těšit? Protože byla poptávka po kalendáři s fotografiemi Neveklovska, opět 
ho pro vás dáváme dohromady a vy se na jeho realizaci můžete svými fotografiemi zas podílet. Více info 
v tomto zpravodaji.  
Naší první akcí bude hudební program o pouti v neděli 14. května, opět ho ladíme tak, aby zaujal starší 
i mladší generace. Sobotu 17. června si mohou do kalendáře zapsat všichni sportovci, protože se poběží 
Neveklovské běhy. V létě se pak můžete těšit na oblíbené letní kino v neveklovském parku, druhé předsta-
vení se pak bude promítat v Přibyšicích – vesnice Neveklovska každý rok střídáme. V září si připomeneme 
smutné výročí vystěhování Neveklova, které proběhlo v roce 1943. Vyvrcholením sezóny pak asi bude kon-
cert houslového virtuosa Pavla Šporcla spolu s klavírním doprovodem, který pro vás chystáme v listopadu. 
Poslední naší akcí tohoto roku bude slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Neveklově.  
Tak snad se na některé z nich uvidíme!  

Za kulturní komisi Andrea Pitelková  

Vytvořte s námi kalendář Neveklovsko 2024 
 

Fotografie Neveklovska ve všech ročních obdobích s popisem místa a jménem autora  
zasílejte do 15. září 2023 na e-mail: infocentrum@neveklov.cz.  

Každý autor může zaslat maximálně 4 fotografie, každou z jiného ročního období.  
Podmínkou je formát na šířku 10 x 15 cm, minimální velikost 2 Mpix.  

Autoři fotografií, které budou vybrány, budou odměněni tímto kalendářem. 
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Hovory s Janem Amosem: 2. Kapitola: Politika 

Milí čtenáři, minulé vyprávění o setkání s Janem Amosem, jsem končil Komenského myšlenkou: „Lidskost 
není zcela v pořádku, ale není docela ztracena.“ Jan viděl všude kolem sebe, že svět není v pořádku, ale 
zároveň věřil, že náprava věcí lidských je možná. Proto se usilovně celý svůj život věnoval tomuto tématu. 
Kniha, kterou napsal, je vskutku pokladem našeho národa, ze kterého můžeme čerpat pro svůj život i dnes. 
Znovu se tedy pojďme setkat s mistrem Janem a poslechněme si jeho myšlenky, tentokrát na téma politika. 
I dnes jsem byl ve svém snu přenesen do r. 1656 a navštívil mistra ve starém domě v Amsterodamu.   
„Příteli, milý příteli,“ řekl Jan, „mám radost, že jste mne znovu přišel navštívit. Tak o čem si budeme poví-
dat dnes?“  
„Mistře, zajímal by mě Váš názor na politiku, protože jí v posledním čase silně prožíváme v naší době.“  
„Politika, to je velmi důležité téma,“ řekl Jan Amos. „Jsem rád, že se o ni zajímáte.“ „Politika je totiž zákla-
dem pokojného života lidí. Politika je tedy velmi důležitá proto, abychom mohli na této zemi pokojně žít. 
Cílem politiků má být pokojný život lidí a národů. Ti, kdo stojí v čele, mohou svůj národ vést k pokoji, ne-
bo k nesvárům; k jednotě, či rozdělení; k míru mezi národy, nebo k válce.“ „Ano mistře, to nyní v naší době 
vidíme zcela zřetelně, jak jeden šílenec dokáže přinést tak strašlivé utrpení tolika lidem. Ale pojďme dál. 
V mojí zemi si na štěstí vládu volíme demokraticky sami. Ale jak poznat ty pravé?“ 
„Tady bych si dovolil připomenout Kristova slova,“ řekl Jan: „Strom se pozná po ovoci.“ „Lidé, kteří nej-
sou dobří, nepřinášejí dobré věci. Pokud někdo nemá dobrý charakter, nebude dobře vládnout, i kdyby byl 
třeba schopným manažerem. Ovoce je dobré, když je dobrý strom. Špatný strom nemůže nést dobré ovoce. 
Profesní schopnosti a dovednosti musí jít ruku v ruce s dobrým charakterem. Jedno nemůže nahradit druhé. 
Je třeba obojí!“  
„Jaký by měl tedy podle Vás mistře být vládce?“  
„Ten, kdo chce vládnout, musí mít dvě základní vlastnosti: Osobnostní vyzrálost (charakter, morální kredit)             
a praktické vybavení pro vedení druhých. Pojďme si tyto dvě kvalitativní oblasti přiblížit. Obecná politika 
je pokud možno, dokonalé uplatnění lidské moudrosti v řízení lidské přirozenosti. Naše lidská přirozenost 
nás někdy vede k dobrému, jindy ke zlému. Někdy síly táhnoucí nás k věcem nedobrým, nečestným, ne-
mravným, nebo nešlechetným, jsou velmi silné a ovládnout je, vyžaduje silné přesvědčení a pevný charak-
ter. Ti kdo vládnou, musí počítat s tím, že vládnou lidem s touto přirozeností a že sami čelí síle této lidské 
přirozenosti. Politik musí být především lidsky zralým člověkem. Politici musí jít příkladem. Ten, kdo chce 
vládnout druhým a zpravovat zemi, musí být nejprve schopen vládnout sám sobě. Sebeovládání, neboli vlá-
da nad sebou samým, je základním předpokladem pro moudré vládnutí druhým. Jak by někdo, kdo nemá 
svůj vlastní život pod kontrolou, mohl vést druhé a spravovat národ. Ten, kdo umí správně řídit sám sebe, 
naučí se snadno řídit i jiného. Ten, kdo bude umět řídit jiného jedince, bude také umět řídit dva, tři a více.“  
„Ale musí sám být schopen ovládat sebe, své pudy a přání v zájmu vyšších cílů a ideálů. Musí mít silnou 
vůli nejen hlásat dobro, ale také konat dobro a sám žít podle práva,“ dodal jsem nesměle.  
„Ano příteli, to jste řekl správně.“ Přitakal Jan. „Vládnout druhým znamená ve skutečnosti sloužit. Být ji-
ným nadřízen, není podle záměru Boha i přírody nic jiného než jiným sloužit.“ 
„Mistře, slovo politika, je odvozeno od řeckého polis a znamená obec, stát a označuje především vytříbené 
chování a mravnost. To je třeba, aby si lidé mohli osvojit umění moudře a rozvážně vládnout druhým. Jak 
vzdálení se zdají mnozí politici naší doby od tohoto ideálu.“  
„Ale příteli, ani v mé době to není jiné,“ řekl Jan. Všude spatřuji, jak společné dobro je omezováno zájmy 
skupin. To působí ve společnosti rozkol, nejistotu a zmatek.“ 
„Jako byste hovořil o mojí době, mistře.“  
„Politik by měl mít, příteli, dobrý a pevný charakter, moudrost a cíl – vést ty, jež mu byli svěřeni k pokoj-
nému soužití. Cílem politiky je totiž duševní smír mezi lidmi. To neznamená, že bychom neměli myslet 
na ekonomickou prosperitu. Každý hospodář usiluje o to být dobrým hospodářem. Ale co nám bude platné, 
když po ekonomické stránce se budeme mít jako v ráji, ale v mezilidských vztazích to bude peklo?  Základ-
ním kamenem úrazu lidí (tedy i politiků), je egoismus, česky sebestřednost. Příčinou problémů ve společ-
nosti je to, že téměř nikdy se nenamáháme ve prospěch celku a všude převládají soukromé zájmy. To přiná-
ší sváry mezi lidmi, neklid v srdci a neúctu k Bohu a jeho řádu. Znovu tedy narážíme na to, o čem jsme ho-
vořili před chvílí: Každý, kdo chce vládnout druhým, musí nejprve umět moudře spravovat svůj vlastní ži-
vot. A stejně i ti, kterým je vládnuto, musí dělat totéž. Není možné se odvolávat na nemravnosti politiků 
a říkat: „Když mohou oni, já také.“ Každý z nás – všichni tvoříme dohromady tuto společnost a záleží 
na nás, jaká bude.“ 
Opouštěl jsem mistra Jana Amose a hlavou mi běželo tolik myšlenek. Těžko vybrat jednu nejdůležitější 
z těch, které jsem od mistra slyšel. Nejvíce mi asi vyvstávala myšlenka, že na charakteru záleží – u politiků, 
i u nás obyčejných lidí. Jaké vztahy mezi sebou vytvoříme, takové budeme mít a budeme v nich muset žít. 
Záleží to tedy na nás.  
Příště bych si s Janem Amosem rád popovídal o soužití mezi lidmi. Myslím, že s politikou úzce souvisí.  
 

Napsal: Tomáš Trávníček  (Inspirace z Komenského Obecné porady o nápravě věcí lidských) 
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Ocitli jste se ve složité životní situaci? Nevíte si rady? Pomůžeme vám! 
 

Jsme občanská poradna sídlící v Benešově, Voticích a Zruči nad Sázavou. Máme pro vás otevřeno od pon-
dělí do pátku od 9:00 do 17:00, vždy je ale lepší se předem objednat, aby byla jistota, že budeme mít dosta-
tek času na řešení vašeho problému. 
A s čím vám tedy můžeme pomoci? 
Témat je mnoho, ale nejčastěji se jedná o sociální dávky a pomoc. Například příspěvek na bydlení, důcho-
dy, pojištění. Pracovně–právní vztahy, zaměstnanost, bydlení, rodinné vztahy, majetkoprávní vztahy, fi-
nanční a rozpočtová problematika – hlavně dluhy a jak se s nimi vypořádat, zdravotnictví, dědické řízení, 
rozvodové řízení a svěření dítěte do péče a výživné, sousedské spory, soudní řízení, a mnoho dalšího. 
Jak tedy takové setkání u nás v poradně probíhá? 
Pracovník se sejde se zájemcem o službu v kanceláři v Benešově, Voticích nebo Zruči nad Sázavou, nejlépe 
tam, kam to má zájemce o službu nejblíže. Na začátku schůzky se vzájemně představíme a uzavřeme ústní 
dohodu o poskytování služby. Poté se již věnujeme tématu, se kterým přicházíte. Pokud je to potřeba, po-
můžeme vám s různými žádostmi, dopisy na instituce a dalšími úředními písemnostmi. Probereme možnosti 
postupů řešení situací, ve kterých si nejste jistí, jak dál. A také seženeme kontakty, pokud bude nutné obrátit 
se na další instituce či organizace. Můžeme vám také pomoci v oblasti oddlužení. Pokud máte dluhy, které 
nezvládáte, ozvěte se nám, rádi vám poradíme, jak lze vaši situaci řešit a provedeme vás procesem podání 
návrhu na oddlužení, který s vámi sepíšeme a odešleme k příslušnému soudu (již od roku 2018 jsme totiž 
tzv. akreditovanou osobou, která má oprávnění podávat návrhy na oddlužení soudní cestou). 
  

V průběhu poskytování naší služby, se snažíme o to, abyste se v dané situaci zvládli zorientovat, navrhuje-
me možná řešení a podpoříme vás v tom, abyste toho co nejvíce vlastními silami zvládli. Nestihne se vše 
najednou? Máte toho více? Nevadí! Není problém se domluvit na dalším setkání. 
Víme, že mnohé informace jsou citlivé a osobní, proto velmi dbáme na zachovávání mlčenlivosti a diskrét-
nosti. Celá naše služba je zdarma. Tak se na nás neváhejte obrátit! 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Pracoviště BENEŠOV 
Piaristická kolej Benešov 
Masarykovo náměstí 1 
256 01 Benešov 
kontakty: 
talasova.klara@diakonie-stred.cz 
tel.: 603 949 113 
otevírací doba:  
čtvrtek 9:00-15:00+15:00-17:00 objednaní 
pátek 9:00-13:00 objednaní 
 
Pracoviště VOTICE 
Klášter sv. Františka z Assisi 
Klášterní 1 
259 01 Votice 
kontakty: 
talasova.klara@diakonie-stred.cz 
tel.: 603 949 113 
otevírací doba:  
středa 9:00-15:00+15:00-17:00 objednaní 
 
Pracoviště ZRUČ NAD SÁZAVOU 
Mládeže 591 
285 22 Zruč nad Sázavou 
kontakty: 
talasova.klara@diakonie-stred.cz 
tel.: 603 949 113 
otevírací doba:  
pondělí 9:00-15:00+15:00-17:00 objednaní 
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Pojďte s námi hrát pod širé nebe  
 

Centrum sociálních služeb Tloskov (CSS Tloskov) je příspěvkovou organizací Ministerstva práce a sociál-
ních věcí a je centrem služeb s celostátní působností. Vzniklo již v roce 1959 s cílem poskytovat a zabezpe-
čovat sociální, výchovné, poradenské a zdravotní služby občanům se zdravotním postižením. Nabízíme pět 
sociálních služeb: 
 

Denní stacionář 
Domov pro osoby se ZP 
Chráněné bydlení 
Odlehčovací služby 
Raná péče 
 

Naší snahou je i zajištění kontinuálnosti služeb, tj. péče o klienta od raného dětství až po dospělost. 
Cílem všech pracovníků Tloskova je umožnit běžný a důstojný způsob života uživatelů sociálních služeb, 
podporovat jejich samostatnost a začlenit je do přirozeného prostředí. 
CSS Tloskov provozuje řadu aktivit pro své uživatele, jeho prioritou je však muzikoterapie. Od samého 
počátku vzniku Centra sociálních služeb, ještě v době, kdy v ústavu působily řádové sestry, bylo snahou 
všech pracovníků „léčit hudbou“. Bývalý ředitel, Antonín Dušek, dokonce v roce 1973 založil hudební 
skupinu Kabrňáci, kterou stále vede, a která je složena výhradně z klientů s mentálním a kombinovaným 
postižením. V muzikoterapii pokračuje i současný ředitel, Matěj Lipský, který je uznávaným muzikoterape-
utem, sám zde pořádá muzikoterapeutické kurzy, a to i pro studenty z celého světa. 
Muzikoterapie probíhá v Centru sociálních služeb každý den, včetně víkendů, kdy dochází uživatelé, kteří 
zde nejsou ubytováni. Další raritou je založení Rádia Tloskov, které vysílá nonstop, kde jsou moderátory 
samotní uživatelé, tj. lidé s mentálním postižením. Získali jsme tím prvenství ve světě a obdiv sklidili i na 
muzikoterapeutické konferenci v Japonsku. Největším přínosem pro naše uživatele jsou ale muzikoterapeu-
tické koncerty pořádané v hudebních klubech či v zámeckém parku. Do Tloskova pravidelně přijíždějí vý-
znamní umělci, kteří umožňují i zcela imobilním uživatelům účast na jejich koncertech. Samotní umělci 
naopak oceňují naše publikum pro jejich nefalšovanou radost a nadšení.  
Veškeré kulturní projekty jsou určeny především našim uživatelům, a to jak ubytovaným, tak docházejícím, 
jejich rodinným příslušníkům, zaměstnancům a částečně obyvatelům Neveklovska a Benešovska. Kultur-
ních projektů se velmi často zúčastňují i naši podporovatelé ze sociálních sítí. 
Situace se v Centru sociálních služeb v letech 2020 a 2021 značně destabilizovala „coronavirou krizí“, ne-
boť naši uživatelé byli zvyklí na pravidelné živé koncerty. Živé koncerty sice probíhaly, rozdíl byl však 
v tom, že jim hudba byla přenášena do jejich televizorů a domácností. Živé koncerty, byť uživatelé nebyli 
přítomni v sále nebo pouze v omezeném množství, měly maximální efekt, neboť naši klienti zapomněli 
aspoň na chvíli na „coronavirové starosti“ a částečnou izolovanost a znovu se „léčili hudbou“. 
Právě v této době, kdy veškeré aktivity klientů musely být značně omezeny či prováděny v jiném režimu, 
napadlo vedoucí úseku aktivit, Hanu Bačíkovou, přenést některé aktivity ven, tedy pod širé nebe. Navrhla 
zakoupit venkovní hudební nástroje, aby uživatelé i v době protiepidemiologických omezení nepřišli 
o muzikoterapii, neboť venku snáze mohli dodržovat rozestupy a eventuální nákaza hrozila tak méně. Na-
stal však téměř neřešitelný problém, protože venkovní hudební nástroje jsou vyráběny ve Velké Británii 
a dováženy jsou do České republiky pouze jedinou českou firmou. Jejich cena je ovšem tak vysoká, 
že z rozpočtu naší příspěvkové organizace nešly všechny nástroje zakoupit. Zažádali jsme tedy opět Nadaci 
ČEZ, která nám už v minulosti přispěla na venkovní cvičidla – Fittnes hřiště – které mimo jiné slouží nejen 
našim uživatelům, ale i veřejnosti. Nadace ČEZ nám i tentokrát vyšla vstříc a přispěla značnou částkou 
na nákup venkovních hudebních nástrojů. Náš vděk patří tedy nejen Nadaci ČEZ a všem jejím obětavým 
pracovníkům, kteří podpořili náš projekt, ale také společnosti ONYX wood spol. s r.o., která nám hudební 
nástroje přivezla, instalovala a poskytla i významnou slevu. Vstřícnost, jakou projevila tato společnost, 
včetně zaměstnanců a samotného jednatele, Jana Bicana, byla nevídaná a pomohla rychleji realizovat naše 
plány. Venkovní hudební nástroje jsou umístěny v nádherném zámeckém parku a může je využívat i veřej-
nost.  
Aktivit v Tloskově pro naše uživatele máme celou řadu. Kromě muzikoterapie byl v našem centru založen 
i divadelní soubor Šumajzl, který vznikl z iniciativy uživatelů Centra sociálních služeb Tloskov a v roce 
2018 byl rozšířen o tanečníky, které vede francouzský baletní mistr Serge Ambert. Divadelní soubor někdy 
doprovází i skupina Kabrňáci. Uživatelé, kteří působí v divadelním souboru, mají vlastní tvorbu, stejně jako 
Kabrňáci hrají částečně svůj vlastní repertoár. 
Cílem všech uměleckých projektů je dokázat, že i lidé s mentálním postižením jsou schopni vykonávat 
tvůrčí práce, projevit emoce a začlenit se do společnosti. Podpora pohybových aktivit spojených s hudbou 
pomáhá zdolávat komunikační, citové a psychické bariéry. Projekty zaměřujeme na posilňování vazeb mezi 
uživateli a přispíváme tak k integraci a inkluzi našich uživatelů do společnosti. 
Mezi další aktivity našich klientů patří také keramický, truhlářský, svíčkařský, mýdlařský a textilní ateliér, 
zahradnické práce, venkovní práce, kovoateliér, a další. K velmi oblíbeným se řadí i sportovní aktivity a 

http://www.tloskov.eu/sluzby_ds.html
http://www.tloskov.eu/sluzby_dozp.html
http://www.tloskov.eu/sluzby_chr_byd.html
http://www.tloskov.eu/sluzby_odl_sl.html
http://www.tloskov.eu/sluzby_rana_pece.html
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soutěže, které jsou v Tloskově pravidelně pořádány. CSS Tloskov, 
resp. všichni pracovníci, vytváří takové podmínky pro své uživatele, aby 
všichni bez výjimky mohli uskutečňovat svá přání a tužby. Právě kvůli těžce 
zdravotně postiženým či dokonce imobilním uživatelům pořádáme koncerty 
v našich klubech, kam za námi přijíždějí populární skupiny. Pokud bychom 
těžce zdravotně postiženého pacienta naopak někam převáželi, mohli bychom 
mu způsobit nekomfortní vyčerpávající prostředí a mohlo by to vést k tomu, 
že by se dalších akcí již nechtěl zúčastnit.  
Akcí přímo na půdě našeho centra se proto může zúčastnit každý, kdo má 
zájem a naši vychovatelé a aktivizační pracovníci poskytují veškerý servis. 
Aktivizační pracovníci dbají na to, aby si každý náš uživatel našel takovou 
činnost, která ho bude rozvíjet a naplňovat a především bavit a smysluplně 
naplňovat čas. Rodinná a přátelská atmosféra v Tloskově vytváří tak domov 
pro všechny.  

Jitka Drunecká, fundraiser  CSS Tloskov  

Včelka pomáhá… 
 

Uniformita nemocničního prostředí nemůže nahradit pohodlí domova. Naštěstí existuje možnost, jak se 
za určitých podmínek pobytu v nemocnici vyhnout. Domácí zdravotní péče přináší pacientům klid a poho-
du. 
 

Běžný člověk se o terénní zdravotní či sociální služby začne zajímat, až když je sám potřebuje.  
 

Domácí zdravotní péče VČELKA zajišťuje zdravotní terénní službu, jež je hrazena zdravotními pojišťov-
nami. O indikaci Domácí zdravotní péče VČELKA rozhoduje praktický lékař, lékař specialista nebo 
po ukončené hospitalizaci ošetřující lékař z nemocnice (na 14 dní). 
Úkony v domácí zdravotní péči jsou prováděné zdravotní sestrou a na stejné úrovni jako v nemocnici. 
Ať už jde o infuze, injekce, odběry, převazy všech typů ran, péče o urologické i střevní vývody, tracheosto-
mie, péče o pacienta v pooperačním stavu jakéhokoliv druhu, nebo rehabilitační ošetřovatelství po dlouho-
dobé hospitalizaci 
Včelka poskytuje domácí zdravotní péči v režimu 24/7, tedy 24 hodin denně, 7 dní v týdnu čili NEPRETR-
ŽITĚ. Veškerá péče prováděná v Domácí zdravotní péči je vykonávána pouze zdravotními sestrami a je 
plně hrazena zdravotní pojišťovnou. 
 
Nejčastěji poskytované výkony:  
 

 péče o pacienta po chirurgických a ortopedických zákrocích v době rekonvalescence 

 ošetřovatelská a kondiční rehabilitace 

 cvičení na lůžku 

 procvičení velkých kloubů 

 nácvik chůze s holí, berlemi, či chodítkem 

 komplexní péče o imobilního inkontinentního pacienta 

 péče o onkologicky nemocné 

 péči v oblasti prevence vzniku dekubitů a opruzenin 

 péči o klienty v terminálním stadiu života 

 domácí odběry krve a jiného biologického materiálu 

 aplikace injekcí, infúzí, léčebné terapie 

 převazy a péče o centrální, nebo periferní žilní katetry 

 nácvik aplikace inzulinu 

 cévkování, klyzma, výplachy, péče o permanentní močový katetr 

V okrese Benešov domácí zdravotní péči zajišťuje:  
 

Domácí péče Včelka Praha s.r.o. 
pobočka Benešov 
Vlašimská 1786 
256 01 Benešov 

               Kontaktní osoba: 
 

                Jitka Balíková 
                (+420) 601 152 764 
               balikova@pecevcelka.cz                  
               www.pecevcelka.cz 

mailto:balikova@pecevcelka.cz


Strana 13                                                                    ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        březen—duben 2023 

 

 

Rádi bychom pozvali sportovní nadšence florbalu  

na naše tréninky každé úterý či středu od 18:30 h 

do sportovní haly v areálu základní školy v Neveklově.  
 

Případní zájemci pište na email: Pafik13@seznam.cz,  
rádi vás uvítáme mezi sebou. 

SPORT 

 
Rozpis fotbalových utkání dle IC FAČR -  jaro 2023 TJ Sokol Neveklov 

  
sobota 25. 03. 15:00 Týnec nad Sázavou A – Neveklov A 

neděle 26. 03. 15:00 Týnec nad Sázavou B – Neveklov B 

sobota 01. 04. 09:00 Divišov – Neveklov mladší žáci 

sobota 01. 04. 16:30 Neveklov A – Vrchotovy Janovice 

sobota 08. 04. 16:30 Pecerady / Bukovany – Neveklov B (hřiště bude upřesněno) 

neděle 09. 04. 11:00 Krhanice – Neveklov mladší žáci 

neděle 09. 04. 16:30 Maršovice – Neveklov A 

sobota 15. 04. 10:00 Neveklov mladší žáci - Maršovice 

sobota 15. 04. 17:00 Neveklov A – Nespeky B 

neděle 16. 04. 17:00 Neveklov B – Drachkov 

sobota 22. 04. 11:00 Nespeky / Poříčí nad Sázavou B – Neveklov mladší žáci 

sobota 22. 04. 17:00 Dolní Kralovice – Neveklov A 

sobota 22. 04. 17:00 Budenín – Neveklov B 

sobota 29. 04. 10:00 Neveklov mladší žáci – Kladruby / Zdislavice 

sobota 29. 04. 17:00 Neveklov A – Kondrac 

neděle 30. 04. 17:00 Neveklov B – Votice B 

sobota 06. 05. ? Úročnice – Neveklov mladší žáci (hlášenka) 

sobota 06. 05. 17:00 Pravonín – Neveklov A 

neděle 07. 05. 15:00 Olbramovice B – Neveklov B 

sobota 13. 05. 10:00 Neveklov mladší žáci – Vracovice / Kondrac 

sobota 13. 05. 17:00 Neveklov A - Mezno 

neděle 14. 05. 17:00 Neveklov B – Netvořice 

sobota 20. 05. 10:00 Neveklov mladší žáci – Vrchotovy Janovice 

sobota 20. 05. 14:00 Maršovice B – Neveklov B 

neděle 21. 05. 17:00 Jankov – Neveklov A 

sobota 27. 05. 10:15 Pecerady – Neveklov mladší žáci 

sobota 27. 05. 17:00 Neveklov A – Chocerady 

sobota 03. 06. 10:00 Neveklov mladší žáci - Olbramovice 

sobota 03. 06. 17:00 Olbramovice – Neveklov A 

sobota 10. 06. 11:00 Dolní Kralovice – Neveklov mladší žáci 

sobota 10. 06. 17:00 Přestavlky – Neveklov A 

neděle 18. 06. 17:00 Struhařov – Neveklov A                         Změny v programu vyhrazeny  
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NAŠE SPOLKY 
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INZERCE 
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